
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

40-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

15.03.2016  № 639     

О даче согласия на прием имущества 

(учебники), находящегося в государственной  

собственности Республики Крым в  

муниципальную собственность  

муниципального образования городской  

округ Симферополь Республики Крым 

 

               В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015    

№ 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым» (с изменениями), учитывая письмо Министерства 

образования Республики Крым от 22.12.2015 № 01-14/3889, 

Симферопольский городской совет Республики Крым 
 

РЕШИЛ:      

    

1. Дать согласие на прием имущества (учебники), находящегося в 

государственной собственности Республики Крым, в муниципальную 

собственность муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым согласно приложению к настоящему 

решению.    

2. Принять в муниципальную собственность муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым имущество, 

указанное в пункте 1 настоящего решения. 

3. Закрепить муниципальное имущество муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым на праве 

оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного профессионального образования «Информационно-



методический центр» муниципального образования    городской округ 

Симферополь Республики Крым на праве оперативного управления 

согласно приложению к настоящему решению.    

  4. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым             

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

  5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет 

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике (Савутин И.Ю.).    
 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                                                                               В.Н. Агеев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

                                                                                                                                                 Приложение  

                                                                                                                                                 к решению 40-й сессии   

                                                                                                                                                 Симферопольского городского совета                                                                                                                                                                                          городского от                                                   

                                                                                                                                                 от 15.03.2016 № 639  

          Перечень 

имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым, подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального 

образования  городской округ Симферополь Республики Крым, в оперативное управление 

Муниципальному бюджетному учреждению  дополнительного профессионального образования «Информационно-методический центр»  муниципального 

образования    городской округ Симферополь  Республики Крым 

 

 № Наименование учебника  Количество  

экземпляров 

Стоимость  

1 экз. Сумма 

с НДС  

(руб.) 

Общая 

стоимость 

(руб.)  

1 Математика. 1 класс. Часть 1. Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. 90 544,50 49005,00 

2 Математика. 1 класс. Часть 2. Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. 90 467,50 42075,00 

3 Окружающий мир. 1 класс. Ч. 1  Плешаков А.А. 90 385,00 34650,00 

4 Окружающий мир. 1класс. Ч. 2 Плешаков А.А. 90 385,00 34650,00 

5 Изобразительное искусство. Ты изображаешь, украшаешь и строишь. 1 класс. Неменская Л.А. 

/под ред. Неменского Б.М. 

90 440,00 39600,00 

6 Музыка. 1 класс. Учебник для общеобразовательных организаций.  

Сергеева Г.П., Критская Е.Д., Шмагина Т.С. 

90 616,00 55440,00 

7 Технология. 1 класс. Учебник для общеобразовательных организаций.  

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

90 385,00 34650,00 

8 Математика. 2 класс. Часть 1. Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В.  84 556,54 46749,36 

9 Математика. 2 класс. Часть 2. Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В.  84 671,00 56364,00 

10 Окружающий мир. 2 класс. Часть 1.  Плешаков А.А.  84 693,00 58212,00 

11 Окружающий мир. 2 класс. Часть 2.  Плешаков А.А.  84 693,00 58212,00 

12 Изобразительное искусство. Искусство и ты. 2 класс. (Школа Неменского). Коротеева Е.И.  /под 

ред. Неменского Б.М. 

84 583,00 48972,00 

13 Музыка. 2 класс. Сергеева Г.П., Критская Е.Д., Шмагина Т.С. 84 583,00 48972,00 

14 Технология. 2 класс. (Школа России). Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 84 605,00 50820,00 

 

15 

Математика. 3 класс. Часть 1 (комплект с электронным приложением).  

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 

47 797,50 37482,50 

16 Математика. 3 класс. Часть 2 (комплект с электронным приложением).  

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 

47 759,00 35673,00 

17 Изобразительное искусство. Искусство вокруг нас. 3 класс. Горяева Н.А., Неменская Л.А, 47 687,50 32312,50 



Питерских А.С. и др./под ред. Неменского Б.М. 

18 Окружающий мир. 3 класс. Часть 1 (Школа России) Плешаков А.А. 47 715,00 33605,00 

19 Окружающий мир. 3 класс. Часть 2 (Школа России) Плешаков А.А. 47 715,00 33605,00 

20 Музыка. 3 класс. Сергеева Г.П., Критская Е.Д., Шмагина Т.С. 47 638,00 29986,00 

21 Технология. 3 класс. (Школа России). Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 47 902,00 42394,00 

22 Окружающий мир.4 класс.Часть 1.(Школа России)Плешаков А.А.,Крючкова Е.А. 26 990,00 25740,00 

23 Окружающий мир. 4 класс.Часть 2.(Школа России)Плешаков А.А.,Крючкова Е.А. 26 990,00 25740,00 

24 Изобразительное искусство. Каждый народ – художник. 4 класс. Неменская Л.А. /под ред. 

Неменского Б.М. 

26 748,00 19448,00 

25 Музыка. 4 класс. Сергеева Г.П., Критская Е.Д., Шмагина Т.С. 26 649,00 16874,00 

26 Технология. 4 класс. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 26 841,50 21879,00 

27 Основы религиозных культур и светской этики. Основы исламской культуры.  

4 класс. Латышина Д.И., Муртазин М.Ф. 

26 792,00 20592,00 

28 Физическая культура. 1-4 классы. Учебник для общеобразовательных организаций. Лях В.И. 247 299,20 73902,40 

29 Всеобщая история. История Древнего мира. 5 класс. Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая 

И.С./Под ред. Искендерова А.А. 

53 1259,50 66753,50 

30 Основы безопасности жизнедеятельности. 5 класс. (Комплект с электронным приложением) 

Смирнов А.Т., Хренников Б.О./под   ред. Смирнова А.Т. 

53 840,40 44541,20 

31 Биология. Живой организм. 5-6 класс. (Комплект с электронным приложением). (Сферы) 

Сухорукова Л.Н., Кучменко В.С., Колесникова И.Я.  

149 638,00 95062,00 

32 Обществознание. 6 класс. Учебник для общеобразовательных учреждений с приложением на 

электронном носителе. Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под ред. 

Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. 

96 792,00 76032,00 

33 Изобразительное искусство. Искусство в жизни человека. 6 класс. (Школа Неменского) 

Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. 

96 1292,50 124080,00 

34 Основы безопасности жизнедеятельности. 6 класс. Учебник для общеобразовательных 

учреждений с приложением на электронном носителе Смирнов А.Т., Хренников Б.О../под  ред. 

Смирнова А.Т. 

96 913,00 87648,00 

35 Всеобщая история. История Нового времени. 1500-1800. 7 класс. Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М./Под ред.  Искендерова А.А. 

95 1595,00 151525,00 

36 География. 7 класс. (Комплект с электронным приложением)  /Под ред.  Алексеева А.И 95 2475,00 235125,00 

37 Биология. Разнообразие живых организмов. 7 класс. (Комплект с электронным приложением) 

Сухорукова Л.Н., Кучменко В.С., Колесникова И.Я. 

95 1540,00 146300,00 

38 Основы безопасности жизнедеятельности. 7 класс. (Комплект с электронным приложением) 

Смирнов А.Т., Хренников Б.О../под  ред. Смирнова А.Т. 

95 1210,00 114950,00 

39 Изобразительное искусство. Дизайн и архитектура в жизни человека. 7 класс. Учебник для 

общеобразовательных организаций. (Школа Неменского) Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

95 2123,00 201685,00 



40 Биология. Человек. Культура здоровья. 8 класс. (Комплект с электронным приложением) 

Сухорукова Л.Н., Кучменко В.С., Цехмистренко Т.А. 

67 1265,00 84755,00 

41 Обществознание. 8 класс. (Комплект с электронным приложением). Боголюбов Л.Н., Городецкая 

Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю. 

67 1045,00 70015,00 

42 Основы безопасности жизнедеятельности. 8 класс. (Комплект с электронным приложением) 

Смирнов А.Т., Хренников Б.О../под  ред. Смирнова А.Т. 

40 1374,27 54970,80 

43 Биология. Живые системы и экосистемы. 9 класс. (Комплект с электронным приложением) 

Сухорукова Л.Н., Кучменко В.С. 

 

134 1045,00 140030,00 

44 Примерные программы по учебным предметам «Крымскотатарский язык (неродной)» для 

общеобразовательных организаций. Под ред. Аблятипова А.С. 

90 407,00 36630,00 

45 Примерные программы по учебному предмету «Крымскотатарский язык (родной)», 

«Крымскотатарская литература» для общеобразовательных организаций. Под ред. Аблятипова 

А.С. 

90 253,00 22770,00 

 ИТОГО: 3456  2860477,26 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                                                                                                                                  А.Г. Мальцев 

 

Начальник департамента муниципального 

имущества Администрации города Симферополя 

Республики Крым                                                                                                                                                                                    Н.В. Баранова 

 

Начальник управления образования 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым                                                                                                                                                                                    Т.И. Сухина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


